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Christian Kronborg bød alle velkommen til dette ekstraordinære studienævnsmøde. 
 
 
1. Godkendelse af profilbeskrivelsen Cand.Oecon – specialiseringsprofilen  

Christian Kronborg fremlagde et udkast til den nye profilbeskrivelse på cand.Oecon og 
informerede studienævnet om baggrunden for denne ændring: 

• det er administrativt svært at administrere den nuværende cand.oecon-
specialiseringsprofil bl.a. i forhold til diplomer, da de studerende ikke modtager beviser, 
hvor det er angivet hvilken specialisering de har opnået.  

• den økonomiske situation på fakultetet, særligt IVØ, gør at der er behov for at reducere i 
instituttets aktiviteter. 

 
Christian Kronborg informerede studienævnet at 2. semester-faget Economic Growth vil ændre  
titel til Economic Growth and Development, men man er stadig i dialog med fagmiljøet om den 

endelige 
titlen.  
Derfor besluttede studienævnet at godkende profilen med titlen Economic Growth and  
Development, og bemyndigede studielederen til at godkende en evt. ny fagtitel, der måtte  
komme efterfølgende. Det skal nævnes at der er frist for indsendelse af den nye profil til  
fakultet tirsdag d. 12. maj senest kl. 12, hvorfor fagtitlen skal være på plads inden for fristen.   
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2. Omlægning af omprøver i august 2020 
Studienævnet er blevet bedt om at tage stilling til, om den omlægning af ordinære eksamener i 
juni også skal gælde for omprøverne i august. 
 

 Studienævnet diskuterede om det ikke var bedst ligeledes at omlægge omprøverne til online 
prøver også, for at formindske forvirringen hos de studerende og det giver de studerende 
stabilitet i den nuværende situation.  

 
 Studienævnet besluttede at omprøverne i august bliver omlagt til online eksamener, men 

samtidigt blev der givet udtryk for, at der vil være studerende, der vil føle sig presset eller 
udfordret ved online eksamener. 

 
 Lars Ravn-Jonsen meddelte studienævnet at for ERM-uddannelsen afvikles omprøver i januar 

for de prøver, hvor ordinær eksamen er i juni, da man kører quarter-undervisning. Studienævnet 
godkendte at omprøverne i januar gennemføres online. Dette er blevet vendt med campusorgan 
og de studerende i Esbjerg.  

 
 
Der er derudover indkommet to konkrete forespørgsler fra Studieservice i Esbjerg: Den ene 
forespørgsel drejer sig om omlægning af prøverne i fagene  
 
• Holistic design for sustainability: Systems, processes and products 
• Multivariate data analysis 
 
også skal gælde omprøverne. Studienævnet godkendte at omprøverne kan blive afviklet på 
samme måde som de ordinære prøver, altså online.  
 
Den anden forespørgsel er indkommet vedr. faget Advanced environmental and ressource 
economics and management, del 1. Der er en workshop inkluderet, men ved omlægningen af 
prøverne i april blev der ikke taget stilling til denne del. Fagansvarlig har anmodet om at ændre 
den del, der hedder workshop til at lade de studerende aflevere en minirapport på 2 sider, da det 
ikke er teknisk muligt at gennemføre den planlagte workshop. 
Studienævnet godkendte denne anmodning.  
 
 

3. Evt. 
Christian Kronborg informerede studienævnet om at der er overvejelser om at udskyde 
dimissionerne på Økonomi, Mat-Øk og MMA til efteråret 2020. Dette er vendt med bl.a. de 
studerende og fagmiljøerne. Og det er grundet den nuværende situation med Covid-19 
dimissionerne ønskes udskudt til efteråret.  
 
 
Søren Askegaard informerede studienævnet om at der vil komme en anmodning fra fagansvarlig 
i faget Anthropological Fieldwork Methods, Dorthe Brogård Kristensen, om at udskyde 
afleveringsfristen for delprøve 3 i faget fra 4. juni til slut august grundet den usikkerhed, der er 
med om de studerende kan komme afsted på udlandsophold eller ej, da synopsen er en vigtig 
del af processen.  
Studienævnssekretæren kunne fortælle at anmodningen er kommet og den vil blive behandlet 
på næste kommende studienævnsmøde d. 19. maj.  
 

 
 
Mødet sluttede kl. 11.30   
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